
Città di Verbania

    
AVVISO DI ASTA PUBBLICA 

PER L’ALIENAZIONE DI VEICOLO DI PROPRIETA’ COMUNALE

Si rende noto che il giorno 26/05/2025 alle ore 15,00 presso la Centrale Acquisti 
del  Comune di  Verbania – Piazza Garibaldi  n.  15,  si  procederà all’alienazione 
mediante pubblico incanto con il sistema delle offerte segrete (in aumento sul 
prezzo posto a base d’asta) ai sensi degli artt. 73 lett. C e 76 secondo il R.D. n. 
827 del 23/05/1924, del bene mobile posto alla seguente base d’asta:



Città di Verbania

    
Inventario n. 16946
Targa ED527PL
Tipo veicolo Autocarro
Marca/Modello Piaggio Poter
Alimentazione benzina/GPL
Anno immatricolazione 2011
Data ultima revisione 03/2022
Standard emissione inquinante EURO 4
Km totali percorsi circa 90.000
Stato attuale Non marciante
Presso a base d’asta € 300,00

La vendita del bene di cui sopra avrà luogo nello stato di fatto e di diritto in cui 
attualmente si trova. 
L’asta si terrà con il sistema delle offerte segrete e l’aggiudicazione sarà a favore 
del concorrente che avrà offerto il prezzo migliore in aumento.
Le offerte dovranno pervenire tassativamente, a pena di esclusione, all’Ufficio 
Protocollo del Comune di Verbania – Piazza Garibaldi n. 15 – Piano terra, entro e 
non oltre le ore 12,00 del giorno 26/05/2025, in plico chiuso, controfirmato sui 
lembi di chiusura e riportante la dicitura, ben visibile “OFFERTA ASTA PUBBLICA 
VENDITA BENE MOBILE TARGA ED527PL – CONTIENE PROPOSTA DI ACQUISTO, 
NON APRIRE”.

Il plico dovrà contenere la domanda di partecipazione che dovrà essere redatta in 
marca  da  bollo  da  €  16,00  utilizzando  il  modello  “A”  messo  a  disposizione 
dall’ufficio preposto e scaricabile insieme alla restante documentazione dal sito 
internet  del  Comune  di  Verbania  al  seguente  link: 
https://www.comune.verbania.it/.  Il  modello  “A”  dovrà  indicare  il  prezzo  di 
acquisto  proposto  in  cifre  e  in  lettere,  con  data  e  firma  dell’offerente, 
accompagnata da fotocopia di documento di identità dell’offerente.
In caso di discordanza tra l’offerta indicata in cifre e quella indicata in lettere è 
ritenuta valida quella più vantaggiosa per l’Amministrazione.

L’aggiudicazione sarà definitiva ad unico incanto, senza cioè che possano essere 
effettuate ulteriori offerte in aumento, ai sensi dell’art. 65, comma 9 del R.D. n. 
827 del 23/05/1924, anche nel caso venisse presentata una sola offerta.

L’asta sarà dichiarata deserta nel caso non dovessero pervenire offerte.

https://www.comune.verbania.it/


Città di Verbania

    
Qualora due io più concorrenti presentino identiche offerte,  e le stesse siano 
accettabili, si procederà all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 77 comma 1 del R.D. n. 
827/1924,  ossia  si  procederà in prima istanza e nella  medesima seduta a una 
licitazione fra essi soli, con offerta migliorativa in busta chiusa. Ove nessuno dei 
concorrenti  che  abbia  presentato  la  stessa  offerta  sia  presente,  ovvero  non 
vogliano migliorare l’offerta, si procederà mediante estrazione a sorte.

Al  termine  della  procedura  di  valutazione  delle  offerte  sarà  redatta  la 
graduatoria  in  ordine  decrescente  a  partire  dalla  maggiore  offerta; 
successivamente  la  stessa,  insieme  al  relativo  verbale  verranno  approvati  con 
apposito provvedimento.

All’aggiudicatario sarà data notizia attraverso comunicazione via PEC oppure, in 
caso in cui non sia in possesso di indirizzo PEC, a mezzo raccomandata A.R.

La proposta di acquisto resterà valida per 180 giorni dalla data di aggiudicazione.

Il  pagamento  dovrà  essere  effettuato  entro  30  gg.  dalla  data  della 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione mediante bonifico bancario. Una 
volta  provveduto  al  pagamento  per  l’acquisto  del  bene,  l’aggiudicatario  dovrà 
provvedere ad eseguire il passaggio di proprietà entro e non oltre 60 giorni.

L'aggiudicatario  dovrà  provvedere  alla  rimozione  di  tutti  gli 
adesivi/stemmi/contrassegni del Comune di Verbania prima del perfezionamento 
dell’atto di alienazione;

Il  ritiro  ed  il  trasporto  del  bene  saranno  a  carico  dell’aggiudicatario  previo 
pagamento e accordo con gli uffici preposti.

Saranno a carico dell’aggiudicatario tutte le altre spese inerenti e conseguenti 
che si dovessero rendere necessarie per il perfezionamento della compravendita.

L’aggiudicazione  definitiva  sarà  subordinata  all’eventuale  controllo  della 
regolarità di quanto dichiarato nell’Allegato A.

L’Amministrazione Comunale, a suo insindacabile giudizio e scelta, si riserva la 
facoltà  di  non  aggiudicare  o  sospendere  od  interrompere  definitivamente  la 
procedura senza che i partecipanti possano vantare alcuna pretesa o richiesta di 
risarcimento o indennizzo a nessun titolo.

Per ogni ulteriore informazione, nonché per visionare il bene oggetto del presente 
avviso, gli interessati potranno rivolgersi alla Centrale Acquisti del Comune di 
Verbania  inviando  un’email  all’indirizzo:  centrale.acquisti@comune.verbania.it 
oppure telefonicamente chiamando il numero: 0323.542.281-282-279.

mailto:centrale.acquisti@comune.verbania.it


Città di Verbania

    

Per  quanto  non  previsto  nel  presente  avviso,  si  osservano  le  norme  del 
Regolamento generale per l’Amministrazione del patrimonio e della contabilità 
generale dello Stato, di cui al R.D. n. 827/1924.

Ai sensi  del  D.Lgs.  196/2003 e ss.mm.ii.  E del  Regolamento (UE) 2016/679,  si 
informa  che  i  dati  personali  acquisiti  saranno  raccolti  presso  il  Comune  di 
Verbania e trattati esclusivamente per finalità inerenti la presente asta.

Verbania, 22/04/2025

Il Dirigente
Ing. Noemi Comola


